

Lungenklinik Hemer

ZENTRUM FÜR PNEUMOLOGIE UND THORAXCHIRURGIE



Wir wollen unterstützen.

Gesellschaft zur Förderung der Lungenklinik Hemer e.V.



bei vielen Menschen weckt das Wort Krankenhaus oft ein unangenehmes Gefühl und löst Ängste und Sorgen aus. Ärzte und Pflegepersonal wissen um den Zustand ihrer Patienten und sind bemüht, den Aufenthalt in unserer Klinik durch einen optimalen Versorgungsstandard so angenehm wie möglich zu gestalten. Spenden helfen dabei, medizinische Behandlungsmöglichkeiten rund um die Versorgung unserer Patienten zu verbessern.

Um eine Behandlung auf dem neuesten Stand der Technik zu gewährleisten, unterstützt unser Förderverein mit seinen Mitteln die medizinische Forschung und Förderung wissenschaftlicher Studien, die Weiterbildung unserer Mitarbeitenden sowie notwendige bauliche Maßnahmen. Aber auch kulturelle Veranstaltungen für Patienten, Angehörige und Pflegepersonal können durch Fördermittel ermöglicht werden.

Bereits im Jahr 1996 wurde der Förderverein "Gesellschaft zur Förderung der Lungenklinik Hemer e.V." gegründet - mit dem Ziel, die Lungenklinik Hemer ideell und materiell zu unterstützen.

Wenn Sie unseren Förderverein unterstützen möchten, wenden Sie sich gerne an unser Personal. Wir freuen uns über Ihre Spende – jeder Betrag hilft mit.

Wir bedanken uns herzlich für Ihre Unterstützung!

ANKE

Gesellschaft zur Förderung der Lungenklinik Hemer e.V. KD-Bank eG Münster IBAN DE40 3506 0190 2118 4460 14

Spenden und Sachzuwendungen an den Verein für gemeinnützige und wissenschaftliche Zwecke sind steuerlich voll abzugsfähig!

Kontakt

Lungenklinik Hemer

Deutscher Gemeinschafts-Diakonieverband GmbH Theo-Funccius-Straße 1 | Postfach 16 53/16 63 58675 Hemer

Telefon +49 2372 908-0 | Fax +49 2372 908-2022 info@lkhemer.de | www.lungenklinik-hemer.de www.dgd-kliniken.de